cum bonum opata e in me. Nam semp paupes h
 betis nobiscum me aut non semp h betis. **M**
 ten enim ungenta hoc in corpus meum ad sepe
 endu me fecit. Amen dico uobis ubi que p dca
 num fut hoc eu ghm in toto mundo dicitur.
 q hoc fecit in memoriam ei. Tunc abut un
 te. xij qui de iudas scarioth ad pncipes sac
 totum et ait illis. Quid uultis in dare et ego
 uobis cum tradam. Et ait illi. ostendunt
 ei. xij. argenteos et exinde querebat opo
 tunc tunc ut eum traderet. pma au die a
 moy accesserunt discipuli ad ihm dicentes d
 nis paremus tibi. omne pascua. Et ihc dix
 ite manum tate ad querda et dicit ei. Magi
 die. Tempus meum ppe apud te facio pascha
 cu discipulis meis. Et fecerunt discipuli ut
 abut illis ihc. Et parauerit pascha. **V**
 aut fo discumbat cu. xii. discipuli suis. Et
 edentibus illis dixit. Am dico uobis q unus
 m m me traditurus e. Et xii. strati ualde
 operit singli die. Numq ego sum dne. Et
 ihc gms ait. Qui intingit mecum manu in
 pnciple hic me tradet. filius quid homis uad
 sic scriptum e de illo. Te aut homi illi p que
 filius homis tradetur. Bonum erat ei si na
 no fuisit homo ille. Dns aut iudas qui tra
 didit eum dixit. Numq ego sum rabi. Ait
 illi. tu dixisti. Sena uobis aut illi accepit ihc
 panem et benedixit ac fregit deditq discipulis
 suis. **A**ccipite et comedite. hoc e corpus
 meum. Et accipiens calicem gras egit. et dedit
 illis dicens. Bibite ex hoc omis. hic e sanguis
 meus noui testamti qui p mltis effundetur
 in remissionem peccoy. Dico aut nob. n biba
 am de hoc genit mine utris usq in die illi.
 cum illum bibam uobcu no uii in regno pa
 tris mei. Et immo dicto exierit in montem
 oliueti. Tunc dixit illis ihc. Omis uos scanda
 lum pacemini in me in ista nocte. Scriptu
 e enim p uia pascoe et disygent oues gregis.
 Postqua aut surrepero pcedam uos in gal
 leam. gms a petrus ait illi. Et si omis scan
 dalizati fuerit in te. ego aut nuqm scandali
 zabo. Ait illi ihc. Am dico tibi q in hac noc
 te ante qua gallus cantet ter me negabis.
 Ait illis petrus. Etiam si oportet me mori te
 cum n te negabo. **S**ilii. et hoc discipuli dixerunt.
 Tunc uenit ihc cum illi in illam que dr gelle
 man et dixit discipulis suis. Sedete hic donec
 nadam illuc et orienti. Et assumpto petro
 et duobus filiis et ebeter cepit stritari et mel
 ce. Tunc ait illis illis ihc. Tristis e anima mea

usq ad morte. Sustinete hic et uigilate mecum.
 Et pgressus p uillu padic in facie sua. oras
 et dicens. Pat mi si possibile e transeat a me
 calix iste. **M**entem no sic ego uolo si sic tu. Et
 uenit ad discipulos suos et inuenit eos dormi
 entes. et dicit petro. Si non potuisti una ho
 ra uigilare mecum. uigilate et orate ut non
 intretis in temptatdm. **S**pc quid p pnt est
 caro aut infirma. **I**tm scdo habuit et orauit
 dicens. Pater mi. si non pot hic calix transi
 re a me non uibam illu fiat uoluntas tua. Et
 uenit itm et inuenit eos dormientes. Erant
 enim oculi eoy grauati. et relictis illis itm
 abut et orauit tno eundem simone dices. Tunc
 uenit ad discipulos suos et dicit illi. Dormite
 iam et requiescite. **E**cce appinquabit hora
 et filius homis tradet in manus peccoy. **S**ur
 gite eamus. ecce appinquabit qui me. Ad
 huc eo loquente. ecce iudas unus de xii. ue
 nit. et cum eo turba multa cu gladiis et fu
 sibus. multi apncipibz sacerdotu et senioribz po
 puli. **Q**ui aut tradidit eu dedit eis signum
 dicens. **Q**uemcuq osculatus fuo ipe e tenete
 eu. Et confestim accedens ad ihm dixit. **A**ue
 ratibi. Et osculatus e eum. **D**ixitq illi ihc.
Amicce ad quid uenisti. Tunc accesserit ama
 nus iniecerunt in resum et tenuerunt eu. Et
 ecce unus ex his qui erant cu ihm exentes
 manu exenit gladiu suu et percussit suu
 pncipibz sacerdotu et amputauit auriculam
 eius dextram. Tunc ait illi ihc. **C**onite gladi
 um tuu in locu suu. **O**mis enim qui accepe
 rit gladiu gladio pibunt. **A**n putas q
 non possum rogare ptem meum et exibe
 bit michi modo plus q. xii. legiones an
 geloy. quo g implebunt scripture. q sic
 oportet fieri. **I**n illa hora dixit ihc turbis
 tamqm ad latrone existis cum gladiis et
 fustibus. **S**phende me. **C**orridie apud uos se
 debam docens in templo et no metem uisti.
Sed hec e hora uestra et potestas tenebray. **H**oc
 aut totu factu e ut impleat scripture pro
 phetay. Tunc discipuli eius omis relictis eo
 fugerunt. **A**t illi tenentes ihm dixerunt
 ad capham pncipem sacerdotu. ubi scribe
 et phei ueniant. **P**etrus aut sequebatur
 eum a longe usq in atriu pncipis sacer
 dotum. Et ingressus intro sedebat cum ministris
 ut uidet finem. **P**ncipes aut sacerdotum
 et omne scilum querebant falsum testimo
 niu. **S**ed ihm ut eum morti tradent. Et n in
 uenerunt eum multi falsi testes accessisset

Nonnulli autem venerunt duo facti testes et dixerunt. **Hic dicit.** Possunt destrui templum dei et opulenti-
 dum reedificare illud. Et surgens princeps sa-
 cerdotum ait illi. Nihil quod ad ea que ista adus-
 te restituantur. **Ihesus autem dicebat.** Et princeps sa-
 cerdotum ait illi. Aduro te per dominum vivum ut di-
 cas nobis si tu es christus filius dei vivi. **Dicit illi**
Ihesus tu dixisti. Verumtamen dico vobis. **Am modo**
videbitis filium hominis sedentem ad dexteris ueni-
entis dei et venientem in nubibus celi. **Tunc princeps**
sacerdotum scilicet uestimenta sua dicens. Blasphemia
 maure quid ad huc egimus tibi. **Ecce nunc**
audistis blasphemiam. **Quid vobis videtur.** **At**
illi respondentes dixerunt. Reus est mortis. **Tunc**
expulerunt in faciem eius et colaphis eum ceci-
derunt. **Alii autem palam alapas in faciem dederunt**
dicentes. Propheta nobis christe quis est qui te percutit.
Petrus autem sedebat foris in atrio et accessit
ad eum una ancilla dicens. Et tu cum ihesu
 galileo es. **At ille negavit eam omnibus**
dicens. Nescio quid dicas. **Exiitque autem illo ia-**
nuam iuxta eam alia ancilla et ait his qui erant
ibi. **Et hic erat cum ihesu nazareno.** **Et iterum**
negavit eum iuramento quod non novisset.
Et post pusillum accesserunt qui stabant et
dixerunt petro. Vere tu ex illis es. **Et clamans et loquens**
tua manifestum te facit. **Tunc cepit ceteri**
stare et iurare quod non novisset hominem. **Et**
primo gallus cantavit. **Et recordatus est**
petrus ubi ihesus quod dixit. **Petrus quoniam gallus**
cantet ter me negabis. **Et excessit foras**
flevit amare. **XVII.**

9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

Mane autem factum est et filii inierunt omnes princeps
 apes sacerdotum et seniores populi et ihesum ut
 eum morti tradiderunt et unctum adduxerunt
 eum. **Et tradiderunt eum pontio pilato pharisaeis.**
Tunc videns iudas qui tradidit eum quod damp-
natus esset propter ducum reulit. **xxx. ange-**
teos principibus sacerdotum et senioribus populi dicens
peccavi tradens sanguinem iusti. **At illi**
dixerunt. **Quid ad nos.** **Tu videris.** **Et p-**
rectis argenteis in templo recessit et abi-
ens laqueo se suspendit. **princeps autem sa-**
cerdotum acceptis argenteis dixerunt non
licet mitte eos in corbanam quod proci sanguis
est. **Con salio autem intro emerunt ex illis agri-**
figoli in sepultura pegrioy. **propter hoc**
notatus est ager ille acheldemach. **hoc est**
ager sanguinis nisi in hodie non diem. **Tunc**
impleta est quod dicitur per isaiam prophetam dicen-
tem. **Et acceperunt xxx. argenteos proci**
appiati quem appiaverunt filius israel et de-

derunt eos magnum signum sic statuit in diebus.
Ihesus autem stetit ante pharisaeos et invocavit eum
pharisaeos dicens. **Tues rex iudeoy.** **Dicit ei ihs.** **Tu**
dicas. **Et cum accusaretur a principibus sacerdotum**
et seniores populi nichil respondit. **Tunc dicit illi**
pilatus. **Non audis quanta ad usum te dunt**
testimonia. **et si respondit ei ad nullum verbum**
ita ut miraretur pharisaeos et iudeos. **proci autem**
sollemne sollicitus erat pharisaeos dimitte proci unum
verbum voluissent. **habebant autem tunc verbum in**
signum qui dicebatur barrabas. **Congregati**
ergo ait dixit pilatus. **Quid vultis dimitte**
vobis barrabam an ihesum qui dicitur christus. **Dicebat**
ei quod principibus iudeis tradidissent eum. **Sedente**
autem illo pro tribunali misit ad illum iuxta et
dicens. **Nihil est ex isto illi.** **Multa enim passa sunt**
hodie proci proci princeps autem sacerdotum
et seniores pharisaeorum populi ut peterent barra-
ban ihesum non poterunt. **pharisaei autem pharisaeos ait ait.** **Quid**
vultis nobis de duobus dimitte. **At illi dixerunt**
barrabam. **Dicit illi pilatus.** **Quid igitur facias**
de ihesu qui dicitur christus. **Dixerunt omnes crucifigat**
ut illis pharisaeos. **Quid enim mali fecit.** **At illi ma-**
gis clamabant dicentes. **Crucifigatur.** **videns autem pilatus quod nichil proficeret mag-**
num tumultus fieret. **Accepta aqua lavit ma-**
nus suas coram populo dicens. **In nocens ego**
suum ego sanguine iusti huius. **vos videri-**
as. **Et quoniam unusquisque populi dicit.** **sanguis**
eius super nos et super filios nostras. **Tunc dimi-**
sit illis barrabam. **Ihesum autem flagellatum**
tradidit eis ut crucifigeretur. **Tunc milites**
pharisaeos suscipientes ihesum interpretario vgre-
gaunt ad eam uniusam cohortem. **et exiun-**
tes eum clamantem cocineam grandederunt eum
plectentes coronam despinis poluerunt super
caput eius. **et arundinem indocetera eius.**
et genu flexo ante eum iudebant et dicentes.
Aue rex iudeoy. **Et expuentes in eum acci-**
piebant arundinem et percutiebant caput eius.
Et postquam illulerunt ei exuerunt illi uesti-
mentis eius et dixerunt ut crucifigerent. **et**
euntes autem inveniunt hominem cyrenensem
venientem obviam sibi nomine symonem huc
angariaverunt ut colles crucis eius et ve-
nerunt in locum qui dicitur golgota quod est calva-
rie locus. **et dederunt ei unum bibe cum felle**
mixtum. **et cum gustasset noluit bibe.** **Postquam**
autem crucifixerunt eum dimiserunt sibi uesti-
menta eius sorte mittentes. **ut ad ipse**
quod dictum est per prophetam dicentem. **diviserunt sibi**
vestimenta mea et super uestem meam miserunt

locum et sedentes suabant eam. et imposue-
runt eam prius scriptam. hic est ihu nazare-
nus rex iudeorum. tunc quatuor fuerunt ei coduo-
laciones unus adextis. et unus a sinistris.
pretecuntes aut blasphemabant mouentes
capita sua et dicentes. Vah qui destruit te-
pla dei et in triduo illud reedificat. Salua te
moeptim. si filius dei es descende de cruce. si
militie principes sacerdotum illudentes cum scri-
bis et scriuoribus dicebant. Nos saluos fe-
cit se ipm et post saluum facit. si vocat isrl e-
descendat nunc de cruce et credimus ei. co-
sederat in dno ubi eum nunc si uult. Dixit ei qa
filius dei sum. id ipm aut et lacnes qui cru-
cifixerant eum eo imperabant. Alexia aut
uola tenebric fce se sup uniuersam terram.
usq ad horam nona. Et circa hora nona
clamauit ihs uoce magna dices. hely he-
ly. lemazabatam. hoc est es nis. Os nis ut
quid me deliquisti. Quidam aut illic stan-
tes et audientes dicebant. helyam uocat
de. Et continuo currens unus ex eis ad
cetra spongiam impleuit aceto. et imposi-
tundum et dabat ei bibere. Ceteri uo dice-
bant. Nunc uidemus an ueniat helyas
libans eum. Ihs aut item clamans uocem mag-
nam spm. Et ecce uelum templi lallu
e undas pres altissimo usq deorsu. Et tra-
mota e et petre lalle luit. et monumenta
aperta. et milia corpora sanctorum qui dormierat
surrexerunt et exiuites demonum et se
resurrectione eius uenerunt in sciam cum
tate et apparuerunt multis. Centurio aut et
qui cum eo erant custodientes ihm uolo-
re motu. et his qui fiebant timuerunt
ualde dicentes. Ve filius dei erat iste. Er-
ant aut ibi milites multe a longe que secu-
te erant ihm a galilea ministrantes ei.
In quas erat maria magdalene et maria
uocis et mat ioseph. et mat filiorum zebedei
sum sero ante factu est uenit quidam homo
dices ab aramathia nomine ioseph qui et erat
discipulus ihu. Hic accessit ad pilatum et percit
corpus ihu. Tunc pilatus iussit reddi corp.
Et accepto corp ioseph in uoluit illud in
sindone munda. et posuit illud in mo-
numento suo nouo. qd excidat de petra. et
aduoluit saxum magnum ad hostium mo-
numentum et abiit. Erant aut ibi maria mag-
dalene. et alia maria sedentes ad sepul-
crum. Alia aut die que est post pasche conue-
nerunt principes sacerdotum et phari ad pilat

dicentes. Dne recordati sumus quia seduc-
tor ille dixit ad huc uiuens. post tres dies
resurgam. Iube q custodiri sepulchrum usq
iudicem ipm. ne forte ueniant discipuli eius
et furent eum. et dicant plebi surrexit amor-
tuis. Et erit nouissimi error prior prior. Aut
illis pilatus. Hecis custodiam. Ite et custodite
sicut scitis. Illi aut cunctes munierunt sepulchrum.
Signantes lapidem cum custodibus. **XXVII**
Cespere aut sabbati que uocellit in prima sab-
bati uenit maria magdalene et alia
maria uide sepulchrum. Et ecce tunc motus factus
est magnus. angelus aut domini descendit de ce-
lo. Et accedens reuoluit lapidem et sedebat si-
eum. Erat aut aspectus eius sicut fulgur et uesti-
menta eius sicut nix. Pre timore aut eius
exterriti sunt custodes. et facti sunt uelut motui-
gens aut angelus dixit uiribus. Nolite timere
uos. Scio enim qd ihm qui crucifixus est
queritis non est hic. Scio enim qd ihm q cru-
cifixus est queritis non est hic. Surrexit enim
sicut dixit. Venite et uidete locum ubi positus er-
at dñs. Et cito euntes dicite discipulis eius
quia surrexit. Et ecce pcedet uos in galilea.
Ibi cum uidebitis ecce pcedet uob. Et eriet
demonum et timore. et gaudio magno.
currerentes nunciare discipulis eius. Et ecce
ihc occurrit illis dicens auete. Ille aut accel-
serunt et tenuerunt pedes eius et adorauerunt
eum. Tunc ihs locutus est eis dicens. Nolite
timere. Ite nunciate fratribus meis. ut eant
in galileam ibi me uidebit. Que cum abisset
Ecce quidam de custodibus uenerunt in uocantem
et nunciauerunt principibus sacerdotum omnia
que facta fuerant. Et congregati sunt senio-
rum. et osilio accepto pecuniam copiosam dederunt
militibus dicentes. Dicite quia discipuli eius
nocte uenerunt et furati sunt eum ubi
dominentibus. Et si hoc **o** auditum fuerit apud
de nos suadebimus ei. et securos nos facie-
mus. At illi accepta pecunia fecerunt sicut erat
docti. Et divulgatum est apud iudeos uerbum illud
usq in hodiernum diem. Unde cum aut disci-
puli abierunt in galileam in monte ubi con-
stituerat eis ihs. Et uidentes eum adorauerunt.
quidam aut dubitauerunt. Et accedens ihs
locutus est eis dicens. Data est in omni potestas
in celo et in terra. Cunctes ergo docentes omnes gentes
baptizantes eos. In nomine patris et filii et
spis sancti. Docentes eos seruate omnia quecumque
mandaui uob. Et ecce ego uobiscum sicut dixi
diebus usq ad consumationem seculi. **Expli euanglii**

Batum expulsio in ap. plog. i. ewg. in
 demonis in synagoga abhoie. *1. wach.*
 S. do libatō locūs hmois afebio ter
 ao leplum mundauit. Orto yali
 tici curauit. Quco in synagoga manū aridā
 ipm restauauit salto. S. cro demoniacum
 alegione possessum libauit. Septimo fluxū
 sanguis uocius ambre restrinxit. Octauo fi
 liam iayri in domo sulatauit. Nono. v. panib.
 v. milia hominū faciauit. Decimo a filia sy
 ropheuisse demoniū expulit. xi. Syrdi muti
 hois aures et linguam aperuit. xii. cecum
 ectia uicium bechlaide illuminauit. xiii.
 uiff. milia. vii. panib; saturauit. xiiii. homi
 nū in iudo et mutō spū qd discipuli nequibant.
 liberauit. *1. ali. plog. i. ewg. in. fm. marcum*

Marcus euanglista dei electus et pet
 in baptisate filius atq; in diu
 no sermone discipulis. Sacerdoti in
 iust. agens. sed in carne leuita ad
 fidem xpi conuersus. euangeliū
 in yralia scripsit ostendens in eo quid et igni
 suo debet et xpo. Nam in uicium pncipiū in o
 ce phie ex clamarōis instituens. ordiue
 leuitice electōis ostendit. ut pdicant pce
 stinatū iohem filiū zacharie in uoce an
 geli emissum annuntiantis. nō solū ubi
 capne fcti. s; et corpus dñi in omnia. pūbū
 diuine uocē animatū. in inicio euangelicē
 pdicatiois ostendit ut qui hec legens sciret.
 an uicium carnis in dño et ihu. ad ueniētis
 hitactm caro debet agnosce atq; adq; in se
 libum uocis qd in cōsonantib; pōderat in
 nemere. deniq; cum p fca euangeliū opus
 intrall; ab apō dñi pdicare dñm incipies
 n laborauit natiuitatē carnis qm in pōi
 b; uiderat dñe. s; uocis expmēns expōm
 desera ieiunū. temptatōm dyaboli.
 aggratōm testiaū. et multum prulit an
 geloy. ut instituens nos ad intelligendū
 singla mbreū opingens nec auctoritatē
 fce rei demeret. et pfacendi opis plenitu
 dinē non negaret. Deniq; appurata se
 sibi post fidem pollicem dicit. ut lactifi
 reptis hictur. s; tñ silentiens fidei pde
 stinata potuit elcio. ut nec sic in opē ubi
 pderet qd prius meruerat ignie. Nam et
 alexandre epō fuit. cui p singla opus fil
 sare et euangeliū in se dea dispoie. et disa
 plinā in se legis agnosce. et diuinam in
 carne dñi intellige natua que in nos pu
 mū requiri oportet. de hinc in quisiata uo

lunus agnosca vntes incedem echa
 rationem. qui qui plantat et qui rigat
 unum sunt. Qui aut incrementum
 prestat. ds est. *Et pliat. plog. Ina*
 Futurum euangeliū pur euageliū fm
 ihu xpi filiū dei sicut scriptū *1. arcū.*
 est in ylna. ppha. Ecce ego mitto ange
 lum meum ante faciem tuā qui ppa
 rabit uiam tuā aī re. Voc clamantis
 in deserto parate uiam dñi. rectas fa
 cere semitas eius. fuit iohes in deserto
 baptizans et pdicans bapm pnie in
 remissione peccoy. Et egrediebatur

ad illum ierosolimitē uniuū. et omis re
 gio iudee. et baptizabant ab illo in iordāis
 flumine. ostiens pōca sua. Et erat iohes ue
 stitus pilis cameloy. et zona pellicea circa
 lumbos suos. Et locustas et mel siluestre
 edebat et pdicabat dicens. Venite fortior me
 post me. cui nō sum dignus pncipiens sol
 uere corrigiam calceamenti ei. Ego bap
 tizauit uos in aqua. ille uo baptizabit uos
 in spū scō. Et factū est in dieb; illis uenit ihc
 a nazareth galilee et baptizatus est in ior
 dane a iohē. Et statim ascendēs de aqua. in
 dit agros celos. et spm scō tamquā colum
 bam descendentem et manentē in ipō. Et uox
 fca ē de celis dicens. Tu es filius meus di
 lectus in te oplacui. Et statim spc expulit
 cum in deserto. Et erat in deserto. xl. die
 bus. et xl. noctib; et temptabatur a satia.
 Eratq; cum bestis et angli ministrabat ei
 post qm aut traditus est iohē. uenit ihc in
 galileam. pdicans euangeliū regni dei.
 et dicens. Qm cum implectum ē tempus
 et appinquaret regnum dei. Penitentini
 et credite euangelio. Et ptiens secus ma
 re galilee. uenit symonē et andream fr̄m
 ei mittentes retia in mare. Et tunc enim
 piscatores. Et dixit eis ihc. Venite post
 me faciam uos piscatores homin fieri.
 Et prius relictis retib; secuti sūt eum.
 Et pgressus est inde pusillum. uidit ia
 cobū zebedei et iohem fr̄m eius. et ipos
 in nau. sponentes retia. Et statim uoca
 uit illos. Et relictis ple suo et deo ina
 u cum mercennariis secuti sūt eū. Et in
 gressus in synagogam docebat eos. Et stu
 debant sup doctrinam eius. Erat enim
 docens eos qd potatē hūs et uō sic scribe.
 et erat in synagoga eoy. homo in spū in

mundo. et exclamavit dicens. Quid nobis et tibi ihu nazarene. Venisti ante tempus propter nos. Sicut quod tuus es dominus dei. Et imminatus est ei dicens. Ob miteret et exi ab homine. Et discerpentes eum spiritum in mundum. et exclamans voce magna exiit ab eo. Et mirati sunt omnes ita ut requirerent ut se dicerent. Quid nam est hoc. Que doctrina hec nova. quod impotentia et virtute spiritibus in mundis imperat et obediunt ei. Et pressit rumor ei statim et omnium regionem galilee. Et prius egredientes de synagoga venerunt in domum symonis et andree cum iacobo et iohanne. Accubebat autem locus symonis febricitans et statim dicit ante eum de illa. et accedens elevavit eam et apprehensa manu eius. et statim dimisit eam febris in sinu. accessit. Respondeit autem sibi cum occidisset sol afferebat ad eum omnem male habentes et demonia. Et erat omnis civitas aggregata ad iram. Et curavit multos qui vocabantur variis languoribus et demonia multa eiebat. et non sine verba loqui. quia sciant ipsum esse christum. Et discipulo valde surgens egredius abivit in desertum loci ibique orabat. et persecutus est eum symon et qui cum illo erant. et qui cum invenisset eum dixerunt ei. Quia omnes querunt te. et ait illis. Scimus unum proximos vestros et in civitate ut ipse dicit. ad hoc enim veni. Et erat predicans in synagogis eorum. et omni galilea demonia eiecit. Et venit ad eum leprosus deprecans eum. et genua flexa dixit. Domine si vis potes me mundare. Respondeit miseratus eius extendit manum suam et tangens eum. ait illi. Volo mundare te. Et tunc hoc dixit. et statim dimisit ab eo leprosus. et mundatus est. et imminatus est ei. statimque cecit illi et dicit ei. Vixisti enim dixisti. Sed nate et tolle de te pernapri sacerdotum. et offeret pro emundatione tua que precepit moyses in testimonium illi. Et ille egredius cepit predicare et diffamare simonem. ut iam non possit manifeste in civitate introire. sed foras in desertis locis esse. Et conveniebat ad eum undique. **I**tem intravit capharnaum ille. post dies octiduum et auditum est quod in domo esset. et conveniunt multi ita ut non caperent nisi ad ianua. et loquebat eis ubi. et veniunt fentes ad eum palitico qui a quatuor portabant. Et cum non possent offerre eum illi per turba. mundaverunt verba ubi erat. et pate facientes. sumplunt grabatum in quo palitico iacebat. Cum vidisset autem ihesus sic illos dixit palitico. fili dimittitur tibi peccata tua. Erant autem quidam illic de sabbis sedentes et cogitantes in cordibus suis

Quid hic sic loquitur. Blasphematur. Quis potest dimittere peccata nisi solus deus. Quo statim cognito ihesu solo spiritu. quod sic cogitarent in terra. sed dicit illi. Quid ista cogitatis in cordibus vestris. Quid est facile dicere palitico dimittere tibi peccata tua. an dicere. surge et tolle grabatum tuum et ambula. Et ait sciatis quod filius hominis habet potestatem ita dimittere peccata. ait palitico. Tibi dico surge tolle grabatum tuum et vade in domum tuam. et statim ille surrexit et subleuato grabato abiit inde coram omnibus. ita ut admiraretur omnes. et honorificaret dominum dicentes. Quia nunquam sic vidimus. Et egredius est usus rursum ad mare. omnibus turba veniebat ad eum. et docebat eos. et cum preteriret ihesus. vidit leui alphaei sedentem ad theloniam. et ait illi. sequere me. et surgens secutus est eum. Et factum est cum accubaret in domo illius multi publicani et peccatores simul discubebat cum ihesu et discipulis eius. Erant enim multi qui et sequebantur eum et scribe et pharisaei videntes quod manducaret cum peccatoribus et publicanis dicebant discipulis eius. Quare cum publicanis et peccatoribus manducaret et bibit magister. hoc audito ihesus ait illi. Non necesse habet sibi sanum medico. sano. sed qui male habet. Non enim veni vocare iustos sed peccatores. Et erant discipuli iohannis et pharisaei ieiunantes et veniunt et dicit illi. Cur discipuli iohannis et pharisaei ieiunant. tu autem discipuli non ieiunant. Et ait illis ihesus. Numquam possunt filii nuptiarum quam diu cum illis est sponsus ieiunare. Antequam tempore habuerit sibi sponsum. non possunt ieiunare. veniet autem dies cum auferetur ab eis sponsum. et tunc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assumentium panem rudio assunt uestimento veti. Alioquin autem suppleturium novum auctum. et maius scallura fit. Et nemo mittit unum novellum in utres veteres. alioquin dirumpit unum novum utres. et unum effundet. et utres prius bunt. et unum novum in utres novos mitti debet. Et factum est ita cum sabbis ambularet per plateam et discipuli eius cepunt ingredi et vellicere spicas. pharisaei autem dicebant eis. Ecce quid faciunt discipuli tui. sabbatis quod non licet. Et ait illis. Numquam legis quid fecit david quando necessitate habuit et esurivit ipse. et qui cum eo erant. quod introiit in domum dei. sub abiathar principe sacerdotum et panes propositionis manducavit quos non licet manducare nisi sol sacerdotibus. et dedit eis qui cum eo erant. et dicebat eis. Sabbatum propter hominem

sem e. non homo p̄ salu. Itaq; dñs e. fili
 hominis etiam sabbati. **III**
Et introiit itē in synagogam et erat
 ibi homo manum hūis aridam et obser
 uabant eum si sabbis curaret. ut accusa
 rent illum. et ait hōi hūi manū aridam.
 Surge in mediū. et dicit eis. h. sabbis bñ fa
 cere an male. Anima salua face an p̄de.
 At illi tacebant. Et circumspiciens eos ci
 ua constatus sup̄ eorum cordis eorum dicit
 hominū. **E**t extendit manū tuā. et extendit.
 Et restituta ē manus illius. Et exiuites
 phari statim q̄i iudicis. os illū faciebant ad
 usus ih̄m quo eum p̄tendit. et tunc cum disci
 plis suis secessit ad mare. et multa turba
 agalilea et iudea secuta ē eum. et abiit li
 mis. et ad iudam et in iordanē et qui circa
 tyrii et sydonem multitudine magna audie
 res que faciebat uenerunt ad eum. Et dice
 runt discipulis suis ut in nauicula sibi deser
 uirent. p̄ turbam ne op̄m̄ent eū. Mul
 tos enim sanabat ita ut irruerēt in eum
 ut illū tangere. et quos habebant plagas et
 sp̄s mundi cum illum uidebāt. p̄cebant
 ei. Et clamabant dicentes. tu es filius dī.
 Et uenerunt et inuocabat eis ne manifestaret
 eum. Et ascendēs in monte uocauit ad se q̄s
 noluit ip̄e. et uenerunt ad eum. et fecit ut eunt
 xii. cum illo. et tunc misit eos p̄dicare enghm.
 et dedit illis p̄tatem curandi et infirmos et
 eiciendi demonia. Et impositus symoni nom
 petrus et iacobum et zebedi. et ioh̄em fr̄em ei.
 et impositus eis nom̄a uanerges q̄s ē filii to
 m̄ru. et andream et philippū. Et bartolo
 meū. et matthiū et thomā et iacobū alphi. et
 thomā. et symonē chananeū. et iudā saba
 roth qui tradidit illū. Et uenit ad domū
 et uenit itē turba ita ut nō possent neq;
 panē manducare. Et cū abissent sui exie
 rent eū. Dicebant enim qm̄ infurorem us
 ē. Et scide qui abierat hūis descendant dicebāt
 qm̄ in belzebub h̄t. et quia in p̄ncipe demo
 niorū erat demonia. Et conuocatis eis ip̄abol
 loquebatur illis. Quō p̄t sathās satham ei
 ē. et si regnū in se diuiditur. nō p̄t stare illud.
 Et si domus sup̄ semetip̄m̄ dispiciat. nō po
 terit domus illa stare. Et si sathās. et surte
 xerit in semetip̄m̄. et dispiciat nō potit sta
 re si sine h̄t. Nemo potest uasa fortis in ḡs
 sus indomū dūre. nisi prius forte alligat.
 et tunc domū eius dirupiet. Amē dico uob
 qm̄ omnia dimittunt filius hominū p̄ta

et blasphemie quibus blasphemauerunt. Qui autē blas
 phemauerunt in sp̄m̄ s̄c̄i. nō h̄t remissionē in
 et̄nū. s̄ reus erit et̄m̄ delicti. Quia dicebant
 sp̄m̄ immundū h̄t. Et uenit in eis et fr̄es et so
 rores stantes in sinu ad eum uocantes eum.
 Et sedebat circa eū turba. et dicit ei. Ecce mat
 tua. et fr̄es tui foris quee te. Et quis ait illis.
 Que ē mat̄ mea et fr̄es mei. Et circumspiciens
 eos qui inuocabant eum sedebat ait. Ecce ma
 ter mea. Qui ei fecit uoluntatē dī. h̄c fi
 nis et soror mea et mater est. **III**
Et itē cepit docere ad mare. et congregata
 est ad eum turba multa. ita ut in nauem
 ascendēs sederet in mari. et om̄s turba circa ma
 re se tram erat. Et docebat illos multa in pa
 uol. et dicebat illis in doctrina sua. Audite
 ecce exiit seminas ad seminandum. Et dū
 seminat aliud cecidit circa uia. et uenerunt
 uolucres celi et comedunt illud. Aliud uo cec
 dit sup̄ petrosa ubi nō h̄nt terram multam
 et statim exortum ē. qm̄ nō h̄bat altitudinē
 terre. Et qm̄ exortus ē sol. exsternuit et eo qd nō
 h̄t radice exaruit. Et aliud cecidit in spi
 nas et ascendit sp̄m̄ et suffocauit illud.
 et fructū non dedit. Et aliud cecidit in terram
 bonā et dabit fructū ascendente et crescente.
 et afferet unū. xxx. et unū. xl. et unū centē
 simū et dicebat. Qui h̄t aures audierit. au
 diat. Et cū eēt singularis in domo. et interroga
 uerunt etiam hi qui cum eo erāt. xii. pa
 belam et dicebat eis. uob dat ē scire mysteri
 um regnū dī. Illis autē qui foris sūt ip̄abol
 oia sūt ut uidentes uideat et nō uideant et
 audientes audiat et nō intelligant. Ne qm̄
 dicit et dimittant eis p̄ta. et ait illi. Nesci
 tis pabolam hanc. et quō om̄s pabolās co
 gnoscitis. Qui seminat uerbum seminat.
 hi autē sūt qui cōa uiam nō seminat uerbum.
 Et cum audierint. festim uenit sathanas.
 et aufert uerbum qd seminati ē in cordibz
 eorum. Et hi sūt sicut qui sup̄ petrosa seminat
 qui cum audierint uerbum statim cū gau
 dio accipiūt illud. et nō h̄nt radicē in se. s̄
 temporales sūt. De inde orta tribulacō. et
 p̄secucōe p̄ uerbum. festim scandalizantur.
 Et alii sūt qui in spinis seminant. hi sūt
 qui audiunt uerbum. et erumpunt se h̄t. et
 deceptō diuiciarū. et circa reliqua concupis
 cōe incedentes suffocant uerbum et sine fr
 uctu efficiunt. Et hi sūt qui in bonā semi
 nati sūt qui audiunt uerbum et suscipiūt. et
 fructificat. unū. xxx. et unū. xl. et unū.

centesimum. Et dicebat illis. Antiquum uel
 uocemur ut sub modio ponat. aut sablecto. No
 uem supra candelabru ponat. No ei est aliquid
 absconditum qd n man festetur nec scim e
 occidit. huc impala ueniat. Si quis hie au
 res audiendi audiat. Et dicebat illis. uide q
 audiat. In qua mensura mensi fuerit reme
 net uos. **Q**u in cau hie dabitur illi. i qui no hie
 i qd hie auferat ab eo. i dicebat. hie e regnum
 di que ad mod si iacebat homo sementem i terra
 i domat. i exurgat nocte ac die. i semen
 germinet. i crescat dum nascit. ille oleo
 enim tra fructificat pmi herba terute spu
 cam deu pleau fr uisatu inspicit. Et cum
 e ponat fructus statim mittet falcem.
 qm ad est messis. i dicebat. **C**um assum labum
 regnum di. Aut cu pabole. pabum illud sic
 gram hynapis. qd cum seminati sunt itra
 minus e omnib; seminib; que sunt intra. et
 cum seminati sunt. ascendit. i fit mal oib;
 tolerib; i facit imos magis. ita ut possint
 sub umbra eius aues celi hieare. Et talibus
 multis paboli loquebat. eis ubi. pue poterat
 audire sine paboli a n loquebat eis. **S**orsu
 aut discipulis suis. dissebat oia. i ait illis in
 die illa. cum sero eet scim. i transiit. Et
 dimittentes turbam. ad sumit eis. ita ut
 erat i nau. i a n naves erat ei illo. Et facta
 est pella magna uenti i fluctus mittebat
 i nau. ita ut i plecur nauis. Et erat ipe in
 puppi s dical dormies. i qccitant eu. i di
 cunt ei. **M**agis non ad te pincet qua pui. Et
 exurgens. i miratus e uento. i dixit mari. **T**ace
 dormitesc. Et cessauit uentus. i facta e tranq
 litas mag. Et ait illis. **Q**u tunc di estis. **N**ec
 dum hieas fidem. Et tunc uerit tunc te ma
 gno. i dicebant ad altitru. **Q**uis putas est
 iste. qd uentus. i mare obedunt ei. **V**
Et uenerunt i iherosolimis. i in regione
 gerasenoy. **E**reuerit ei denau. statim
 occurrit ei demonum entis ho i spu in
 mundo. qui dominu uerba hiebat in monum
 tis. i in cathenis. iam quisam poterat liga
 re eum. **Q**u in sepe. i cathenis uictus
 dirupit cathenas. i pedes. i minuit. i
 nemo poterat eum domare. i hie nocte ad die
 i monumtis. i i montib; erat clamans. i co
 edes se lapidib; uideus aut hie alonge
 currit. i adorauit eu. i damas uoce ma
 gna dixit. **Q**uid in. i t ihu filii di sumi. **A**d
 iuro te pdm ne torqueas. **D**icebat enim
 illi. **E**ri ipe in munde ab homine. Et i mto